教私第１０７７－４４号

平成２８年５月２０日

各私立学校設置者 様

各私立小･中・高・中等教育学校長 様

各私立幼稚園・認定こども園長 様

各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府教育庁私学課長

ひとり親家庭への総合的な支援のための相談窓口強化に

おける教育関係部局等との連携について（通知）

 標記について、文部科学省生涯学習政策局長及び初等中等教育局長から通知

がありましたので、お知らせします。

 なお、府内では、ひとり親家庭の相談窓口としては、生徒・保護者がお住ま

いの市町村の福祉事務所（未設置町村においては、子ども家庭センター）とな

っておりますので、各学校におかれましては、積極的に連携・協力いただきま

すよう、お願いいたします。

なお、本通知の全文については大阪府ホームページ『私立学校（園）向けの

お知らせ』に掲載していますので、次のアドレスから閲覧いただきますようお

願いします。

  〔参考：ひとり親家庭の方への相談窓口〕

   http://www.pref.osaka.lg.jp/kateishien/boshikatei/soudan.html

  【ホームページアドレス】

    http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html

       お問い合わせ先

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ    今井（06-6941-0351  内 4817）

幼稚園振興グループ   宇津木（    〃      内 4860）

総務・専各振興グループ  後川（    〃      内 4861）

http://www.pref.osaka.lg.jp/kateishien/boshikatei/soudan.html
http://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/info/index.html